
Consultas Realizadas 

Licitación 382472 - ADQUSICIÓN DE
REACTIVOS Y EQUIPOS DE LABORATORIO

PINV 15-1030
Consulta 1 - Plazo de Entrega

Consulta 2 - ITEM 7: Microcentrifugadora

Consulta 3 - Plan de Entrega

Consulta 4 - Item 1

Consulta 5 - Item 1

Consulta Fecha de Consulta 11-06-2020

Favor considerar aumentar el plazo de entrega a 45 días, de modo a favorecer la mayor participación de oferentes, lo que
finalmente permite al ente seleccionar entre varias opciones, la mejor oferta.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-06-2020

Ajustarse a la Adenda N° 1

Consulta Fecha de Consulta 11-06-2020

¿Es posible ofertar una microcentrífuga con velocidad fija de 6000 rpm y capacidad de 8 tubos de 2,0 mL?

Respuesta Fecha de Respuesta 16-06-2020

Ajustarse a la Adenda N° 1

Consulta Fecha de Consulta 13-06-2020

Se solicita modificar el plazo de entrega a 45 días, de modo a favorecer la mayor participación de oferentes, lo que
finalmente permitirá la convocante seleccionar entre varias opciones, la mejor oferta.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-06-2020

Ajustarse a la Adenda N° 1

Consulta Fecha de Consulta 13-06-2020

Podría ofertarse viscometro de flujo reverso para liquidos opacos con un rango de viscosidad de 0,6 a 3 cSt ?

Respuesta Fecha de Respuesta 16-06-2020

Ajustarse a la Adenda N° 1
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Consulta 5 - Item 1

Consulta 6 - VIGENCIA DEL CONTRATO

Consulta 7 - PORCENTAJE DE MULTA

Consulta 8 - Item Nº 7

Consulta Fecha de Consulta 13-06-2020

Favor especificar si el viscosímetro debe proporcionarse con un baño. Si es el caso, especificar capacidad, rango de
temperatura, estabilidad de temperatura, tipo de material.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-06-2020

Ajustarse a la Adenda N° 1

Consulta Fecha de Consulta 15-06-2020

Donde dice: 7. VIGENCIA DEL CONTRATO
Este contrato tendrá de vigencia hasta el cumplimiento total de las obligaciones.
Solicitamos se defina en el contrato el tiempo de exacto de vigencia del mismo, ya que los contratos se rigen por el código
civil y siempre deben mencionar fecha de inicio y termino del mismo.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-06-2020

Ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 15-06-2020

11.Porcentaje de Multa
El valor del porcentaje de multas que será aplicado por cada día de atraso en la entrega de los bienes será de: 1% (un por
ciento).
Solicitamos considere y reduzca el porcentaje de la multa a aplicar en este llamado. Teniendo en cuenta que las demás
Instituciones mantienen sus porcentajes mas bajos como el Ministerio de Salud Publica y Bienestar Social, que establece
una multa de 0.01% por cada día de atraso en la entrega, el Instituto de Previsión Social 0.01%, el Hospital de Clínicas de la
UNA 0.5%.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-06-2020

Ajustarse a la Adenda N° 1

Consulta Fecha de Consulta 15-06-2020

1- Favor aclarar para cuantos tubos como mínimo debe ser el rotor.
2- ¿De cuantos ml deben ser los tubos?
3- ¿ Debe ofertarse adicionalmente un rotor?
4- Favor aclarar la cantidad y medida que necesitan para este rotor adicional.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-06-2020

Ajustarse a la Adenda N° 1
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